
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
ALL’ALBO 

 

 

DETERMINA CONSULTAZIONE CONVENZIONE CONSIP RETI LOCALI 7 LOTTO 2 

PER PROGETTO PON REALIZZAZIONE RETI LOCALI CABLATE E WIRWLESS – 

AVVISO PROT 20480 DEL 20 LUGLIO 2021 – IDENTIFICATO DAL CODICE  13.1.1 A- 

FESRPON-PI-2021-369 AUTORIZZATO CON NOTA MIUR PROT. AOODGEFID – 

0040055  CUP: B19J21015750006 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, 

n. 827 e ss.mm.ii.; 

 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.; 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche; 

 
VISTO il Decreto Interministeriale 129 del 2018; 

 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

TOIC865006 - AAF2D54 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000664 - 28/01/2022 - VI - I

Firmato digitalmente da VALERIA MIOTTI



 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa; 

 
VISTO  l’art. 125 del Decreto Legislativo 163/2006 “Codice dei Contratti Pubblici di lavori, servizi e 

forniture”; 

 
VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D:P:R: 207/2010); 

 
 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo; 

 
VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze 

e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 

2014 della Commissione Europea;  

VISTA  la delibera n. 5145 del Consiglio di Istituto del 17 novembre 2021 di formale 

assunzione al bilancio 2021 del finanziamento relativo al progetto; 

 

VISTA  la delibera n. 10 prot 0001128 del 15 febbraio 2022 del Consiglio di Istituto di approvazione del 

Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2022 nel quale è inserito il Progetto autorizzato e finanziato; 

 

 
RILEVATO che  è attiva la convenzione Reti Locali 7 stipulata, ai sensi dell’art 26 l.23 dicembre 1999 n 

488 s.m.i., dell’art 58 l.23 dicembre 2000 n 388, del DM 24 febbraio 2000 e del DM 2 

MAGGIO 2001, DALLA Consip s.p.a., per conto del MEF, con Vodafone Italia s.p.a. e 

Converge s.p.a.in RTI ; 

RITENUTO di dover verificare la fattibilità di acquisizione e installazione di tutte le apparecchiature 

previste nel progetto codice 13.1.1 A- FESRPON-PI-2021-369, necessarie per la 

realizzazione/ampliamento della rete LAN/WLAN dell’Istituzione scolastica tramite 

Convenzione CONSIP Reti Locali 7 - lotto 2: 

 
DETERMINA 

 
 

1) Di avviare le procedure per la consultazione della Convenzione CONSIP Reti Locali 7-lotto 2, per 

l’acquisizione, in lotto unico, delle attrezzature necessarie per la realizzazione di reti locali cablate e 

wireless nei plessi dell’Istituto comprensivo di Favria; la consultazione viene effettuata mediante 

richiesta di progetto preliminare, mediante procedura oda su Mepa; 

TOIC865006 - AAF2D54 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000664 - 28/01/2022 - VI - I

Firmato digitalmente da VALERIA MIOTTI



 

2) Di stabilire che in caso di riscontro positivo si procederà alla formale adesione, mediante apposita 

determina dirigenziale, alla convenzione CONSIP Reti Locali 7-lotto2; 

3) Di stabilire che in caso di riscontro negativo o di mancato riscontro entro un termine ragionevole, alla 

luce dei termini previsti dal progetto, l’Istituto attiverà procedure autonome per l’acquisizione dei beni 

e servizi di cui si tratta; 

4) Di dare atto che il Codice Identificativo di Gara sarà richiesto all’ANAC una volta stabilite in modo 

definitivo le modalità di acquisizione, che saranno determinate sulla base degli esiti del riscontro che 

perverrà dall’operatore Vodafone Italia S.p.a. 

 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Valeria Miotti 

TOIC865006 - AAF2D54 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000664 - 28/01/2022 - VI - I

Firmato digitalmente da VALERIA MIOTTI


		2022-03-07T09:41:52+0100
	MIOTTI VALERIA




